
Página 139   Quinta-Feira, 25 de Julho de 2019 Nº 27553

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI

<BEGIN:1103416:139>

PORTARIA Nº 10, DE 15 DE JULHO DE 2019 CONCESSÃO DE FÉRIAS 
AO SERVIDOR MAURO ANDRÉ DA SILVA BARBOSA

PORTARIA Nº 10, DE 15 DE JULHO DE 2019.

Dispõe sobre concessão de Férias ao Servidor Público 
Efetivo Senhor MAURO ANDRÉ DA SILVA BARBOSA, e 
dá outras providências.

LEANDRO ALVES ALMEIDA, Presidente da Câmara Municipal de Alto 
Taquari, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder 15 (quinze) dias de férias ao servidor Público Efetivo, 
Senhor MAURO ANDRÉ DA SILVA BARBOSA, lotado na Secretaria da 
Câmara Municipal, no cargo de Procurador, matrícula 13, referente a 10 
(dez) dias do período aquisitivo de 2017/2018, e 05 (cinco) dias do período 
aquisitivo 2016/2017 a partir do dia 18 de julho de 2019, devendo retornar 

as suas atividades normais no dia 2 de Agosto de 2019
Parágrafo único. As Férias concedidas estão em conformidade com o 
disposto na Lei Complementar 001/2002, Lei 237/2000.
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Registre-se, 
Publique-se e Cumpra-se.

Leandro Alves Almeida
Presidente da Câmara Municipal de Alto Taquari (MT)
<END:1103416:139>

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1103462:139>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2019

Objetivo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
AQUISIÇÃODE 01 (UM) VEÍCULO TIPO PASSEIO, ZERO KM, QUE ENTRE 
SI CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO-MT E a 
empresa, REAVEL VEICULOS EIRELI PARA OS FINS QUE ESPECIFICA 
- VALOR TOTAL DE R$ 66.000,00 (Sessenta e Seis Mil Reais): dotação 
orçamentária :44.90.52.00 Equipamento e Material Permanente - Data 
22/07/2019 - Vigência 22/07/2019 à 22/08/2019.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1103462:139>

TERCEIROS
<BEGIN:1102494:139>

SINDICATO ESTADUAL DAS INDÚSTRIAS DE ARROZ NO ESTADO DE 
MATO GROSSO-SINDARROZ

CNPJ 09.224.885/0001-87

ELEIÇÕES SINDICAIS

AVISO RESUMIDO

Será realizada eleição para composição da Diretoria, Conselho Fiscal 
e Delegados Representantes ao Conselho da FIEMT, no dia 23 Agosto 
de 2019, no período das 12h00 às 17h00, na sede desta Entidade, sito à 
Avenida Historiador Rubens de Mendonça, nº 4.193, Bosque da Saúde, na 
cidade de Cuiabá, Estado de Mato Grosso, devendo o Registro de Chapas 
ser apresentado à Secretaria da Entidade, no horário de 09h00 às 17h00, 
de 2ª a 6ª feira, até o dia 09 de Agosto de 2019. O Edital de Convocação 

Cuiabá - MT, 25 de Julho de 2019

Rodrigo Santos Mendonça
Presidente

<END:1102494:139>

<BEGIN:1102813:139>

VICTOR VINICIUS OLIVEIRA MALUF CPF: 017.820.691-19, torna público 
que requereu à Prefeitura Municipal de Cuiabá/MT por meio da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano - SMADES a 
Licença Ambiental - Modalidade: licença de localização, licença prévia, 
licença de operação e licença de instalação, para atividade de reforma/
ampliação, localizada na R. AMAPA, Nº 7, QD. 41, Bairro CPA II município 
de Cuiabá -MT.
<END:1102813:139>

<BEGIN:1102852:139>

SCHEFFER E CIA LTDA, CNPJ: 04.733.767/0038-72, torna público que 
requereu junto à Prefeitura Municipal de Juara  - Secretaria Municipal de 
Agronegócio e Meio Ambiente - SAMA, as Licenças Ambientais (Modalidades: 
Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação) necessárias 
para o exercício dos serviços de Armazém e Silos, localizados na Rodovia 
ROD MT 220, KM 59,5, sentido Porto dos Gaúchos, fazenda Vó Luzia, 
Juara-MT. Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental (EIA/RIMA).
<END:1102852:139>

<BEGIN:1103107:139>

Cooperativa dos Garimpeiros do Vale do Rio Peixoto - COOGAVEPE, 
CNPJ 09.521.470/0001-75, torna público que requereu junto a Secretaria 
de Estado do Meio Ambiente - SEMA, o pedido das Licenças: Prévia (LP), 

de ouro, em uma área de 11,50 ha, âmbito da Sítio Gavião, zona rural, 
município de Peixoto de Azevedo/MT. Não foi determinado EIA/RIMA.
<END:1103107:139>

<BEGIN:1103135:139>

JOILSON ROSA DOS SANTOS CPF: 33.546.209/0001-04, localizada na 
Rua Rio Grande do Sul esquina com a Rua Marechal Candido Rondon, 
loteamento centro, Campos de Júlio/MT, torna público que requereu junto 
ao departamento de meio ambiente da  Prefeitura Municipal de Campos de 
Júlio/MT, as Licenças Prévia (LP), Instalação (LI) e Operação (LO) para a 
atividade  de 
automotores . Não foi determinado estudo de impacto ambiental. 24 
/04/2019.
Mozara Cristyna Loch, Engenheira Ambiental e Segurança do Trabalho.
<END:1103135:139>

<BEGIN:1103210:139>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A CONSTITUIÇÃO E FUNDAÇÃO DA 
COOPERATIVA AGROPECUÁRIA COOPERGRANDELAC

A comissão de constituição e fundação da Cooperativa Agropecuária 
coopergrandeLac Convoca todos os interessados em criar a cooperativa 
para a Assembléia de sua Constituição e fundação, a realizar-se em:
DATA: 03/08/2019, às 16:00 horas.
LOCAL: Laticínio da Coopergrande,
ENDEREÇO: Av. Sul s/n - Núcleo urbano 01 - Assentamento sadia 1 - 
Várzea Grande -MT - BR 364 km 456 CEP: 78.163-899

Com os seguintes assuntos:

1. Leitura, Análise e aprovação do estatuto social;

2. Eleição do Conselho de Administração, do Conselho Fiscal,

3. Subscrição e Integralização do Capital;

4. Assuntos gerais de interesse de todos:

Várzea Grande - MT 23 de julho de 2019.

João Wanderley Vilela Garcia
Presidente da comissão

<END:1103210:139>

<BEGIN:1103404:139>

MARIA HELENA FERREIRA DA SILVA 45298688187, CNPJ N° 
11.845.747/0001-67 torna público que requereu ao Consórcio Intermunicipal 
de Desenvolvimento Econômico, Social e Ambiental “Médio Araguaia” - 
CODEMA, a Licença Prévia, Licença de Instalação e a Licença de Operação, 
para Fabricação de gelo comum, na Avenida Couto Magalhaes, nº 181, 

14°40’04.1”S 52°21’10.0”W - MEDEIROS ENGENHARIA (66) 98466-5943.
<END:1103404:139>

<BEGIN:1103407:139>

IRACEMA CALDAS NUNES RIBEIRO NETA, CPF nº 110.360.601-87, 
torna público que requereu à SEMA/MT a LP e LI  para loteamento urbano 
localizado na Rod. BR070, Km 539, área de expansão urbana, Sesmaria 
Gaioso, do município de Nossa Senhora do Livramento/MT.
<END:1103407:139>


